[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   21.07.2014 г.    № 83
                    р.п. Рамонь
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 16.06.2008 г. № 426 «Об утверждении Положения о порядке предоставления отпусков муниципальным служащим органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области р е ш и л :
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 16.06.2008 г. № 426 «Об утверждении Положения о порядке предоставления отпусков муниципальным служащим органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области» (в редакции решения от 26.05.2009 г. № 106) в части, касающейся Приложения «Положение о порядке предоставления отпусков муниципальным служащим органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области», изложив статью 3 в следующей редакции:
«3. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет
3.1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет предоставляется продолжительностью, исчисляемой из расчета один календарный день за полный календарный год муниципальной службы.

3.2. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.

3.3. Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет для муниципальных служащих, замещающих высшие и главные должности муниципальной службы, не должна превышать 45 календарных дней, а для муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы иных групп, - 40 календарных дней.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

              Глава
муниципального района                                                                        Т.А. Малая